7

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование город Нефтеюганск

КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ

ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРОТОКОЛ

06 ноября 2014 года

        № 2
г.Нефтеюганск

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: глава администрации города Нефтеюганска Арчиков Вячеслав Акиндинович
СЕКРЕТАРЬ: специалист-эксперт отдела по вопросам предпринимательства и трудовым отношениям департамента по делам администрации города Патракова Елена Александровна

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Цыбулько Николай Ефимович

Мочалов Сергей Васильевич
	-глава города Нефтеюганска

-директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска

	Шарабарина Светлана Александровна
	-заместитель директора департамента по делам администрации города Нефтеюганска

	Прудиус Любовь Николаевна
	-начальник отдела по вопросам предпринимательства и трудовым отношениям департамента по делам администрации города Нефтеюганска

	Андреев Сергей Васильевич
	-член региональной общественной организации «Объединение предпринимателей ХМАО - Югры»

	Дубровская Елена Васильевна

	-член региональной общественной организации «Объединение предпринимателей ХМАО - Югры»

	Емашев Василий Витальевич
	-директор общества с ограниченной ответственностью «Сирена», депутат Думы города Нефтеюганска

	Колодич Александр Васильевич
Колодюк Ирина Михайловна
	-председатель правления региональной общественной организации «Союз предпринимателей Югры» ХМАО
-директор Нефтеюганского филиала Фонда поддержки предпринимательства Югры

	Клыченко Ольга Анатольевна
Лузин Антон Александрович
	-директор региональной общественной организации «Союз предпринимателей Югры» ХМАО
-заместитель руководителя Нефтеюганского отделения Ханты-Мансийского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России»

	Родионов Алексей Николаевич
	-член правления региональной общественной организации «Союз предпринимателей Югры» ХМАО,  генеральный директор общества с ограниченной ответственностью ГТК «ПасАвто»

	ОТСУТСТВОВАЛИ:

	Сивков Сергей Петрович
	-первый заместитель главы администра-циии города Нефтеюганска

	Дмитриев Ярослав Игоревич
	-член Регионального отделения по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре Межрегиональной общественной организации «Ассоциация молодых предпринимателей», индивидуальный предприниматель

	Коновалова Аурика Евгеньевна
	-индивидуальный предприниматель, руководитель такси «Рено+»

	Пикулин Александр Александрович
	-член правления региональной общественной организации «Союз предпринимателей Югры» ХМАО

	Посохов Александр Александрович
	-начальник Управления по региональной политике и корпоративным вопросам общества с ограниченной ответственностью «РН-Юганскнефтегаз»

	Стёпкин Владимир Павлович
	-член Ханты-Мансийского окружного регионального отделения Общероссийской общественной организации «Деловая Россия», директор общества с ограниченной ответственностью «Новые технологии»

	Фалевич Алексей Николаевич

	-председатель региональной общественной организации «Объединение предпринимателей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», индивидуальный предприниматель

	Чикулина Елена Владимировна
	-генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Деловой Центр»

	Шокин Сергей Владимирович
	-член региональной общественной организации «Объединение предпринимателей ХМАО - Югры»

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
	Дода

Александр Васильевич
Матвеева Ольга Николаевна
	-заместитель директора департамента имущественных и земельных отношений  администрации города
-заместитель начальника юридическо-правового управления администрации города

	Скачков Андрей Владимирович
	-заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Демидко Евгения Владмирована
Логинов Эдуард Брисович

Новожилова Е.Ю.
	-заместитель начальника Нефтеюганского межрайонного отделения ОАО «ТЭК»
-председатель РОО «Содружество», город Сургут

-заместитель генерального директора ОАО «РКЦ»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Об исполнении решений протокола координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации города Нефтеюганска (далее - Совет) от 20.05.2014 № 1.

1.1.По пункту 1 протокола координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации города Нефтеюганска от 06.12.2013 № 4 (далее – Протокол) - о снижении сроков оплаты предприятиями и организациями, работающими на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югра, за выполненные субъектами малого и среднего предпринимательства работы и оказанные услуги.

1.2.По пункту 2 Протокола - о совершенствовании механизмов контроля за госзакупками.

1.3.По пункту 3 Протокола - о передаче на баланс администрации города участка автодороги, соединяющую объездную дорогу с АЗС № 22,  либо о представлении собственником дороги альтернативного проезда (согласно Федерального закона от 08.11. 2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»).

1.4. По пункту 4 Протокола - о применении на территории города Нефтеюганска расчётов тепловой энергии исходя из показаний общедомового прибора учёта тепловой энергии.
1.5.По пункту 5 Протокола - о дополнении перечня необходимых документов для приватизации жилого помещения справкой об отсутствии задолженности за ЖКУ.
1.6.По пункту 6 Протокола - о предоставлении земельных участков под строительство мастерской по изготовлению ключей и учебного центра.

2.О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 25.10.2013 № 1202-п «О муниципальной программе «Социально-экономическое развитие города Нефтеюганска на 2014-2020 годы».

3.О делегировании представителей предпринимательского сообщества в координационный совет по инвестиционной политике города Нефтеюганска.

4.О рассмотрении возможности включения в подпрограмму «Развитие малого и среднего предпринимательства» мероприятий, направленных на развитие компаний газомоторной инфраструктуры.

5.О присоединении к Хартии представителей торговых сетей.

6.Об оказании гуманитарной помощи Юго-восточной Украине.

7.О законности требований авансовых платежей за электроэнергию правоприемника ОАО «ТЭК».

8.Об оказании грантовой поддержки начинающим малым инновационным компаниям и возмещению части затрат организаций, реализующих инновационные проекты.
СЛУШАЛИ: Арчикова В.А. - вступительная часть.

1.Об исполнении решений протокола координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации города Нефтеюганска от 20.05.2014 № 1 (далее – протокол).
1.1.По пункту 1 протокола - о снижении сроков оплаты предприятиями и организациями, работающими на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югра, за выполненные субъектами малого и среднего предпринимательства работы и оказанные услуги.
СЛУШАЛИ: Емашева В.В., Клыченко О.А., Матвееву О.Н.
ВЫСТУПИЛИ: Арчиков В.А., Клыченко О.А.,Емашев В.В., Прудиус Л.Н.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению. Пункт 1 Протокола от 06.12.2013 № 4 считать исполненным и снять с контроля.
1.2.По пункту 2 протокола - о совершенствовании механизмов контроля за госзакупками.
СЛУШАЛИ: Матвееву О.Н.
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению. Пункт 2 Протокола от 06.12.2013 № 4 считать исполненным и снять с контроля.
1.3.По пункту 3 протокола - о передаче на баланс администрации города участка автодороги, соединяющую объездную дорогу с АЗС № 22,  либо о представлении собственником дороги альтернативного проезда (согласно Федерального закона от 08.11. 2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»).
СЛУШАЛИ: Доду А.В.
ВЫСТУПИЛИ: Арчиков В.А., Дубровская Е.В., Колодич А.В., Клыченко О.А., Родионов А.Н.

РЕШИЛИ:
1.Департаменту имущественных и земельных отношений (Усков М.В.) подготовить проект письма на имя генерального директора ОАО «НК «Роснефть» о рассмотрении возможности передачи подъездной автодороги к АЗС № 22 и в срок до 20.11.2014 направить в Департамент по делам администрации.
2.Департаменту по делам администрации (Мочалов С.В.) в срок до 28.11.2014 направить письмо от имени Совета.
1.4.По пункту 4 протокола - о применении на территории города Нефтеюганска расчётов тепловой энергии исходя из показаний общедомового прибора учёта тепловой энергии.
СЛУШАЛИ: Скачкова А.В.
ВЫСТУПИЛИ: Арчиков В.А., Клыченко О.А.,Дубровская Е.В.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению. Пункт 4 Протокола от 06.12.2013 № 4 считать исполненным и снять с контроля.
1.5.По пункту 5 протокола - о дополнении перечня необходимых документов для приватизации жилого помещения справкой об отсутствии задолженности за ЖКУ.
СЛУШАЛИ: Скачкова А.В.
ВЫСТУПИЛИ: Арчиков В.А., Новожилова Е.Ю, Дубровская Е.В.
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению. Пункт 5 Протокола от 06.12.2013 № 4 считать исполненным и снять с контроля.
1.6.По пункту 6 протокола - о предоставлении земельных участков под строительство мастерской по изготовлению ключей (Мелибаев Ж.) и учебного центра (Мингалеева Е.А.).

СЛУШАЛИ: Доду А.В.
ВЫСТУПИЛИ: Арчиков В.А., Клыченко О.А.
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению. Пункт 6 Протокола от 06.12.2013 № 4 считать исполненным и снять с контроля.

2.СЛУШАЛИ: Прудиус Л.Н. – о внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 25.10.2013 № 1202-п «О муниципальной программе «Социально-экономическое развитие города Нефтеюганска на 2014-2020 годы».

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению. Проект постановления администрации города Нефтеюганска «О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 25.10.2013 № 1202-п «О муниципальной программе «Социально-экономическое развитие города Нефтеюганска на 2014-2020 годы» одобрить.

3.СЛУШАЛИ: Шарабарину С.А. - о делегировании представителей предпринимательского сообщества в координационный совет по инвестиционной политике города Нефтеюганска.
ВЫСТУПИЛИ: Арчиков В.А., Клыченко О.А., Дубровская Е.В, Родионов А.Н., Лузин А.А., Емашев В.В., Е.В.Дубровская.
РЕШИЛИ: делегировать представителей предпринимательского сообщества в координационный совет по инвестиционной политике города Нефтеюганска в составе: О.А.Клыченко, А.Н.Родионов, В.В.Емашев, Е.В.Дубровская, А.А.Лузин.
ГОЛОСОВАЛИ: -за - единогласно.
4.СЛУШАЛИ: Прудиус Л.Н. – о рассмотрении возможности включения в подпрограмму «Развитие малого и среднего предпринимательства» мероприятий, направленных на развитие компаний газомоторной инфраструктуры.
ВЫСТУПИЛИ: Арчиков В.А., Клыченко О.А., Дубровская Е.В, Родионов А.Н.

ГОЛОСОВАЛИ: -за - единогласно.
РЕШИЛИ: включить в перечень приоритетных видов деятельности города Нефтеюганска деятельность компаний газомоторной инфраструктуры.
5.СЛУШАЛИ: Мочалова С.В. – о присоединении к Хартии представителей торговых сетей.

ВЫСТУПИЛИ: Арчиков В.А., Клыченко О.А., Родионов А.Н.

РЕШИЛИ: Отделу по вопросам предпринимательства и трудовым отношениям департамента по делам администрации города Нефтеюганска (Л.Н.Прудиус) проинформировать предпринимательсткое сообщество, разместить информацию на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

6.СЛУШАЛИ: Мочалова С.В. – об оказании гуманитарной помощи Юго-восточной Украине.
ВЫСТУПИЛИ: Логинов Э.Б., Цыбулько Н.Е., Арчиков В.А., Дубровская Е.В.
РЕШИЛИ:
1.Отделу по вопросам предпринимательства и трудовым отношениям департамента по делам администрации города Нефтеюганска (Л.Н.Прудиус) направить в адрес членов Совета и предпринимателей города перечень гуманитарной помощи для оказания поддержки Юго-восточной Украине.

2.Членам Совета обратится к жителям города через средства массовой информации об оказании гуманитарной помощи Юго-восточной Украине.
7.СЛУШАЛИ: Демидко Е.В. – о законности требований авансовых платежей за электроэнергию правоприемника ОАО «ТЭК».
ВЫСТУПИЛИ: Арчиков В.А., Андреев С.В., Клыченко О.А., Лузин А.А.
РЕШИЛИ: Нефтеюганскому межрайонному отделению ОАО «ТЭК» (Анисимова Л.Г.) повторить официальное заявление в средствах информации с обращением к жителям города о возврате авансовых платежей потребителей в адрес ОАО "ЮТЭК". Погасить задолженность перед жителями до 31.12.2014 года, отчитаться о проделанной работе на очередном заседании Совета.
8.СЛУШАЛИ: Прудиус Л.Н. - об оказании грантовой поддержки начинающим малым инновационным компаниям и возмещению части затрат организаций, реализующих инновационные проекты.
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.
Председатель

   В.А.Арчиков
Секретарь

Е.А.Патракова